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Yüksek Kurum Başkanı 
Örs’ün Editörlüğünü 

Yürüttüğü Külliyat Tanıtıldı
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Yüksek Kurum Başkanı BE Prof. Dr. Derya 
Örs, Kültür ve Turizm Bakanı Sayın Mehmet 
Nuri Ersoy’un teşrifleriyle Türkiye Yazma 
Eserler Kurumu tarafından gerçekleştirilen 
ve 18 cilt olarak tamamlanan “Şakâ’ik-ı 
Nu‘mâniyye Çeviri ve Zeyilleri” Külliyatının 
tanıtım toplantısına katıldı. Editörlüğünü 
Yüksek Kurum Başkanı Örs’ün yürüttüğü eser, 
İstanbul Rami Kütüphanesinde düzenlenen 
programla kamuoyuna tanıtıldı. 

Bakan Sayın Ersoy ve Türkiye Yazma 
Eserler Kurumu Başkanı Dr. Coşkun Yılmaz’ın 
açış konuşmalarıyla başlayan program, 
“Şakâ’ik-ı Nu‘mâniyye Çeviri ve Zeyilleri” 
sergisinin açılışıyla devam etti. Sergi açılışı 
sonrasında düzenlenen ve başkanlığını 
Prof. Dr. Murteza Bedir’in üstlendiği panele 
ise BE Prof. Dr. Derya Örs, Prof. Dr. Mehmet 

İpşirli, Prof. Dr. Abdurrahman Atçıl ve Prof. Dr. 
Ramazan Ekinci konuşmacı olarak katıldı. 

Panelde yaptığı konuşmada yazma eser 
neşri çalışmalarının yalnızca metin yayını 
olmadığını ifade eden Örs, bu çalışmaların 
Osmanlı’nın ilim, eğitim, kültür ve sosyal 
hayatına ışık tutan büyük bir bilimsel miras 
niteliği taşıdığını söyledi. Binlerce yazma nüsha 
üzerinden yürütülen çalışmalarda metinlerin 
satır satır incelendiğini belirten Örs, söz 
konusu külliyatın medreselerden ulema-devlet 
ilişkilerine, kültür hayatından dil tarihine kadar 
çok kıymetli bilgiler içerdiğini ifade etti. Örs 
ayrıca mevcut Osmanlı Türkçesi sözlüklerinin 
bu eserler ışığında yeniden değerlendirilmesi 
gerektiğini vurgulayarak, külliyatın gelecekte 
pek çok yüksek lisans ve doktora çalışmasına 
kaynaklık edeceğini belirtti.



Yüksek Kurum Ev Sahipliğinde
Türk Dil Bayramı Programı Düzenlendi

12 Mayıs 2026

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ev 
sahipliğinde düzenlenen “749. Türk Dil Bayramı 
ve Yunus Emre’yi Anma Etkinlikleri: Karaman Kızıl 
Elma Türkçe Ödülleri” programı, Kültür ve Turizm 
Bakanı Sayın Mehmet Nuri Ersoy’un teşrifleriyle 
Ankara’da gerçekleştirildi. 

Programa, Yüksek Kurum Başkanı BE Prof. Dr. 

Derya Örs de katıldı. Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
Yüksek Kurumu Atatürk Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirilen program, saygı duruşu ve İstiklal 
Marşı’nın ardından Ankara Türk Dünyası Müzik 
Topluluğu’nun konseriyle başladı. 

Program kapsamında Türk Dil Kurumu Başkanı 
Osman Mert, Karaman Valisi Sayın Hayrettin Çiçek, 
MHP Grup Başkanvekili Sayın Filiz Kılıç, AK Parti 
Genel Başkan Yardımcısı ve Ankara Milletvekili 
Sayın Prof. Dr. Kürşad Zorlu ile Kültür ve Turizm 
Bakanı Sayın Mehmet Nuri Ersoy konuşmalarını 
gerçekleştirdi. Konuşmalarda Türkçenin tarihî ve 
kültürel önemi ile gelecek nesillere aktarılmasının 
taşıdığı değer vurgulandı. Etkinlik kapsamında 
ayrıca TÜRKSOY, TRT Avaz ve Yunus Emre 
Enstitüsü’ne Karaman Kızıl Elma Türkçe Ödülleri 
takdim edildi. Program, aile fotoğrafı çekiminin 
ardından sona erdi.

9
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Yüksek Kurum Başkanı BE Prof. Dr. Derya Örs,
Bağlı Kurumların Bilim Kurulu Toplantılarına Katıldı

20 Mayıs 2026

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanı 
BE Prof. Dr. Derya Örs, 11, 13, 14 ve 18 Mayıs tarihlerinde 
Yüksek Kurum Yerleşkesinde gerçekleştirilen, Atatürk 
araştırmaları, tarih, dil ve kültür alanlarında Türkiye’nin 
bilimsel üretimini yönlendiren Yüksek Kuruma bağlı 
Kurumların Bilim Kurulu toplantılarına katılarak 
yürütülen akademik çalışmalar ile gelecek dönem 
hedeflerini kapsamlı biçimde değerlendirdi.

11 Mayıs 2026 tarihinde Atatürk Araştırma Merkezi 
Bilim Kurulu toplantısında konuşan Yüksek Kurum 
Başkanı Örs, Cumhuriyet tarihi çalışmalarının 
dijitalleşme ve yapay zekâ destekli araştırma 
imkânlarıyla yeni bir aşamaya geçtiğini vurguladı. 
Örs, toplantı öncesinde açılışı yapılan “Türk Kanunu 

Medenisi ve Cumhuriyet” sergisine de değinirken, 
Atatürk Araştırmaları Dergisi, Nutuk çalışmaları ve 
dijital ansiklopedi projelerinin Kurumun akademik 
üretiminde temel başlıklar arasında yer aldığını ifade 
etti.

13 Mayıs 2026’da yapılan Türk Tarih Kurumu Bilim 
Kurulu toplantısında Örs, Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü 
Kurumun kuruluşundaki rolü dolayısıyla anarak 95 
yıllık kurumsal birikime dikkat çekti. Tarih alanında 
yayıncılık, dijitalleşme ve kütüphane çalışmalarının 
güçlendirilmesi gerektiğini ifade eden Örs, Türk 
Tarihi Sözlüğü’nün erişime açılması ve üniversitelerle 
yürütülen kütüphane iş birliklerini önemli gelişmeler 
olarak değerlendirdi.
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14 Mayıs 2026’da Atatürk Kültür Merkezi Bilim Kurulu 
toplantısında konuşan Yüksek Kurum Başkanı Örs, 
kültür, sanat ve düşünce alanındaki çalışmalara ilişkin 
değerlendirmelerde bulundu. Örs, Kurum tarafından 
çeviri, halk bilimi, sanat tarihi ve felsefe gibi geniş bir 
alanda yürütülen projelerin disiplinler arası bir yaklaşımla 
sürdürüldüğünü belirtirken, kültürel mirasın korunması ve 
gelecek kuşaklara aktarılmasının temel öncelik olduğunu 
vurguladı.

Yüksek Kurum Başkanı Örs, 18 Mayıs 2026’da 
gerçekleştirilen Türk Dil Kurumu Bilim Kurulu toplantısında 

Türkçenin korunması ve geliştirilmesine yönelik çalışmaları 
değerlendirdi. Örs, toplantıda Derlem Projesi ve sözlük 
çalışmalarıyla dilin söz varlığının kayıt altına alınmasına 
dikkat çekti; ayrıca dijital veri tabanları ve yapay zekâ 
destekli projelerle Türkçenin geleceğe taşınmasına yönelik 
çalışmaların sürdüğünü ifade etti.

Bilim Kurulu toplantılarının sonunda Yüksek Kurumu 
Başkanı BE Örs, bağlı Kurumların başkanlarına, Kurum 
çalışanlarına ve Bilim Kurulu üyelerine teşekkür ederek, 
yürütülen çalışmaların kurumsal işleyişe ve bilimsel üretime 
sağladığı katkılardan dolayı memnuniyetini ifade etti.
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“Türk Kanunu Medenisi ve Cumhuriyet” 
Sergisi AYBÜ’de Açıldı 

04 Mayıs 2026

2026 Cumhurbaşkanlığı Yatırım Programı 
kapsamındaki “Türk Kanunu Medenisi ve 
Cumhuriyet” sergisi, Ankara Yıldırım Beyazıt 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde 4 Mayıs 
2026’da açıldı. Sergi, yenilenen tasarımıyla 

ilk kez ziyaretçilere sunulurken programa 
akademi ve yargı dünyasından birçok isim 
katıldı. Açılışın ardından program, “Türk 
Medeni Kanunu’nun 100. Yılı” başlıklı 
konferans ile devam etti.
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04 Mayıs 2026

“Türk Medeni Kanunu’nun 100. Yılı” 
Konferansı Gerçekleştirildi

Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nde düzenlenen “Türk Medeni 
Kanunu’nun 100. Yılı” konferansında, Medeni 
Kanun’un hukuk ve toplum açısından önemi 

vurgulandı. Açılış konuşmalarının ardından 
Belkıs Karakaş, “Yargıtay uygulamasında eser 
sözleşmesi” konulu sunum gerçekleştirdi. Program 
belge takdimi ve toplu fotoğrafla sona erdi.
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04 Mayıs 2026

Güneydoğu Anadolu Eğitim, Bilim ve Kültür 
Programı Gerçekleştirildi

Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı 
tarafından bu yıl “Güneydoğu Anadolu 
Eğitim, Bilim ve Kültür Programı” adlı 
etkinlik 04-09 Mayıs 2026 tarihleri 
arasında Batman, Mardin, Diyarbakır, 
Şanlıurfa güzergahında gerçekleştirildi.

Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığının 
gelenekselleşmiş ve bu yıl 9’uncusu 
düzenlenen akademik kültür 
programına çeşitli üniversitelerin sanat 
tarihi bölümlerinden üniversitelerinin 
de önerisiyle seçilmiş 20 lisansüstü 
öğrencisi katıldı. Geziye Mardin Artuklu 
Üniversitesi Sanat Tarihi Bölümünden 

Öğretim Üyesi ve Hasankeyf Kazı 
Başkanı Doç. Dr. Zekai ERDAL ile 
Ankara Üniversitesi Sanat Tarihi Bölümü 
emekli Öğretim Üyesi ve Atatürk 
Kültür Merkezi Bilim Kurulu Üyesi Dr. 
Rüstem BOZER rehberlik etti. Kültürel 
mirasımızın yerinde tespit edilmesi ve 
incelenmesi amacıyla gerçekleştirilen 
etkinlikte katılımcılara söz konusu 
bölgelerdeki tarihi ve kültürel 
zenginlikleri keşfetme fırsatı verilirken 
önemli eserleri yerinde görerek 
bilimsel çalışmalara ve araştırmalara 
dayalı bir deneyim yaşamaları sağlandı. 

04 Mayıs 2026
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Prof. Dr. Ahmet Özcan Bilim, Kültür ve Sanat 
Konferanslarının Konuğu Oldu

Türk Tarih Kurumu Bilim Kurulu Üyesi Prof. 
Dr. Ahmet Özcan, “Popüler Tarihin Tarihle 
Oyunu: Tarihimizin Tartışmalı Konuları” 
başlıklı konuşmasıyla Bilim, Kültür ve Sanat 
Konferanslarının konuğu oldu. Türk Tarih 
Kurumu Başkanı Prof. Dr. Yüksel Özgen’in 

açış konuşmasıyla başlayan etkinlikte 
Özcan, örnekler üzerinden tarihî meselelerin 
popüler kültürde ele alınış biçimini 
değerlendirerek tarih araştırmalarında 
bilimsel yaklaşımın ve kaynak temelli 
çalışmaların önemine değindi.

8 Mayıs 2026
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“Karbeyaz Okullu Oldu” Minik İzleyicilerle Buluştu

Türk Dil Kurumu, çocuk edebiyatı dünyasına 
dönük projelerinin ilk meyvelerini Ankara’da 
düzenlenen bir etkinlikle kamuoyuna duyurdu. 8 
Mayıs 2026 tarihinde Atatürk Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirilen program, Ankara’daki ilkokullardan 
gelen 400’ü aşkın öğrencinin 
katılımıyla bir dil bayramına 
dönüştü.

Çizgi film gösteriminin ardından 
TDK Başkanı Prof. Dr. Osman 
Mert, bu adımın basit bir kitap 
tanıtımının ötesinde, kültürel bir 
köprü kurma çabası olduğunu 
vurguladı. Mert, konuşmasında 
tanıtılan eserlerin edebî 
değerlerinin yanı sıra çocukların 
kültürel kimliğinin oluşmasına 
katkı sağlayacak temel araçlar 
olduğunu belirtti.

TDK’nin bu alana yönelmesini, geçmişin birikimi 
ile gelecek nesiller arasında kurulan güçlü bir bağ 
olarak nitelendiren Prof. Dr. Osman Mert, ana dilini 
doğru kullanan bir çocuğun, ait olduğu kültürü çok 
daha derinlemesine anlayıp yaşatabileceğini ifade 
etti.

Program, Tacettin Şimşek’in Rengine Kavuşan 

Şehir kitabının ilk hikâyesinden 
uyarlanan “Karbeyaz Okullu 
Oldu” isimli çizgi film gösterimi 

ile başladı. 750 kişilik salonu 
dolduran yüzlerce öğrenci ve 
eğitimci tarafından ilgiyle izlenen 
çizgi film, TDK’nin dijital çağda 
çocuklara ulaşma konusundaki 

kararlılığını bir kez daha gözler önüne serdi. 
“Karbeyaz Okullu Oldu” çizgi filmi aracılığıyla 

kamuoyuna duyurulan  eserler şunlar oldu:
	 Tacettin Şimşek - Rengine Kavuşan Şehir 

(hikâye)
	 Ülkü Demiray - Hayal Et Vadisi (roman)
	 Ayşegül Sözen Dağ - Çocuk Olma Sırası (şiir)

8 Mayıs 2026
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Türk Dil Kurumunda Erasmus+ Bulgaristan
İşbaşı İzleme Eğitimi Yaygınlaştırma

Faaliyeti Gerçekleştirildi

8 Mayıs 2026

Türk Dil Kurumu tarafından Erasmus+ 
Yetişkin Eğitimi Akreditasyonu kapsamında 
Bulgaristan’ın Şumnu şehrinde gerçekleştirilen 
“Bulgaristan’daki Türkoloji ve Türkçe Eğitimi 
Çalışmaları” konulu işbaşı izleme eğitiminin 
yaygınlaştırma faaliyeti Kurum personelinin 
katılımıyla gerçekleştirildi.

Türk Dil Kurumu Başkan Yardımcısı Prof. Dr. 
Harun Şahin başkanlığındaki heyet tarafından 
13-17 Nisan 2026 tarihleri arasında Şumnu 
Konstantin Preslavski Üniversitesinde yürütülen 
işbaşı izleme eğitiminin ardından düzenlenen 
yaygınlaştırma toplantısında, faaliyete katılan 
kurum personeli edindikleri bilgi, gözlem ve 
deneyimleri Kurum çalışanlarıyla paylaştı.

Toplantıda katılımcılar, Bulgaristan’daki 

Türkoloji çalışmaları, Türkçenin yurt dışında 
öğretimi, saha temasları, kurumsal görüşmeler 
ve kültürel ziyaretlere ilişkin duygu, düşünce 
ve izlenimlerini aktaran konuşmalar yaptı. Bu 
çerçevede Bilimsel Çalışmalar Müdürü Dr. 
H. Emre Pekyürek, Kurum Uzmanları Canan 
Kanoğlu, Elif Karakuş, Kurum personelleri Gazi 
Yavru, Hulusi Çelik, Mahmut Yüksel ve Fatih 
Demirel birer konuşma yaptı.
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Türk Tarih Kurumu Genel Okuyucu Dizisi 
kapsamında "Sakarya Meydan Muharebeleri" 
başlıklı eseri kaleme alan Enis Şahin Yazar-Okur 

Buluşmalarına konuk oldu. Şahin, Kurumun Kızılay 
kitap satış mağazasında düzenlenen söyleşi ve 
imza etkinliğiyle okurlarıyla bir araya geldi.

Atatürk Araştırma Merkezi (ATAM) Bilim Kurulu, 
11 Mayıs 2026 tarihinde, Cumhuriyetin temellerinin 
atıldığı tarihî 1. Meclis binasında “Kapanış ve 
Değerlendirme Oturumu”nu gerçekleştirdi.

Saat 14.00’te başlayan programda, kurulun 
en yaşlı üyesi Doç. Dr. Hasan Cicioğlu açılış 
konuşmasını yaptı. Cicioğlu konuşmasında, 23 
Nisan 1920’nin bir milletin yeniden dirilişini temsil 

ettiğini vurguladı. Ardından söz alan Prof. Dr. Ahmet 
Kılınç ise Millî Mücadele sürecine ve 1. Meclisin 
millet iradesinin tecellisindeki tarihî önemine 
değindi.

Etkinlikte, Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün 1 Kasım 
1936 tarihli Meclis açılış konuşmasının dinletilmesinin 
ardından, Bilim Kurulu’nun son kararları oylandı. 
Program, toplu fotoğraf çekimiyle sona erdi.

Enis Şahin Yazar-Okur Buluşmalarının Konuğu Oldu

ATAM Bilim Kurulu 1. Meclis’te Bir Araya Geldi

11 Mayıs 2026

11 Mayıs 2026
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Atatürk Araştırma Merkezi tarafından hazırlanan 
“Türk Kanunu Medenisi ve Cumhuriyet Sergisi”, 
11 Mayıs 2026’da yenilenen tasarımıyla ikinci 
kez açıldı. Sergi, Cumhuriyet’in hukuk alanındaki 
dönüşümünü belge ve arşiv materyalleriyle 
ziyaretçilere sundu.

Serginin açılışı; Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
Yüksek Kurumu Başkanı BE Prof. Dr. Derya Örs, 
Atatürk Araştırma Merkezi Başkanı Prof. Dr. Ahmet 

Kılınç, Atatürk Kültür Merkezi Başkanı Doç. Dr. Zeki 
Eraslan, ATAM Başkan Yardımcısı Arzu Güvenç 
Saygın ile ATAM Bilim Kurulu Üyeleri Prof. Dr. 
Sevtap Demirci, Prof. Dr. Nuri Köstüklü, Prof. Dr. 
Arif Kolay ve Doç. Dr. Hasan Cicioğlu tarafından 
gerçekleştirilen kurdele kesimiyle yapıldı.

Sergi gezisinin ardından heyet, Atatürk Araştırma 
Merkezi Başkanlığı Bilim Kurulu 2026 Yılı Mayıs Ayı 
1. Dönem Toplantısı’na geçti.

“Türk Kanunu Medenisi ve Cumhuriyet Sergisi” 
Yenilenen Yüzüyle Kapılarını Açtı

11 Mayıs 2026
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749. Türk Dil Bayramı ve Yunus Emre’yi Anma 
Etkinlikleri Açış Töreni Ankara’da Yapıldı

 “749. Türk Dil Bayramı ve Yunus Emre’yi 
Anma Etkinlikleri” kapsamında Karaman’da 
düzenlenecek program dizisinin açışı ve Karaman 
Kızıl Elma Türkçe Ödülleri Töreni, 12 Mayıs 
2026 tarihinde Kültür ve Turizm Bakanlığının 
himayesinde Türk Dil Kurumu ile Karaman Valiliği, 
Karaman Belediyesi ve Karamanoğlu Mehmetbey 
Üniversitesinin iş birliğiyle Ankara’da yapıldı.

Türkçeye gönül veren isimleri bir araya getiren 

program, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 
Kurumu Yerleşkesi’nde yer alan Atatürk Konferans 
Salonu’nda geniş bir katılımla düzenlendi.

Programa; Kültür ve Turizm Bakanı Sayın 
Mehmet Nuri Ersoy’un yanı sıra Yüksek Kurum 
Başkanı Prof. Dr. Derya Örs, Türk Dil Kurumu 
Başkanı Prof. Dr. Osman Mert, Başkan Yardımcısı 
Prof. Dr. Harun Şahin, AK Parti Genel Başkan 
Yardımcısı, Türk Devletleri ile İlişkiler Başkanı ve 
AK Parti Ankara Milletvekili Sayın Prof. Dr. Kürşad 
Zorlu, MHP Grup Başkanvekili Sayın Prof. Dr. Filiz 
Kılıç, TBMM Millî Savunma Komisyonu Başkanı 
ve Kayseri Milletvekili Sayın Hulisi Akar, Karaman 
Valisi Sayın Hayrettin Çiçek, Karaman Milletvekilleri 
Sayın Osman Sağlam ve Sayın Selman Oğuzhan 
Eser, Karaman Belediye Başkanı Sayın Savaş 
Kalaycı katıldı. Programda ayrıca TÜRKSOY Genel 

Sekreteri Sayın Sultan Raev, Yunus Emre Enstitüsü 
Başkanı Sayın Abdurrahman Aliy, Türk Tarih 
Kurumu Başkanı Prof. Dr. Yüksel Özgen, Atatürk 
Kültür Merkezi Başkanı Doç. Dr. Zeki Eraslan, 
Atatürk Araştırma Merkezi Başkanı Prof. Dr. Ahmet 
Kılınç, TRT Genel Müdür Yardımcısı Sayın Serhat 
Eroğlu ile çok sayıda davetli yer aldı.

Teşrifleriyle programı onurlandıran Kültür ve 
Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy hitaplarında, 

Karamanoğlu Mehmet Bey’in Türkçeyi devlet 
dili ilan eden fermanının 749. yıl dönümünün 
önemine dikkat çekti. Bakan Ersoy “Türkçe, uçsuz 
bucaksız Türkistan topraklarından Anadolu’ya ve 
gönül coğrafyamızın en uzak köşelerine kadar 
uzanan, tarihle yaşıt bir medeniyet yürüyüşünün 
sesidir.” sözleriyle Türkçenin milletin hafızasını, 
kültürünü ve medeniyet birikimini taşıyan en güçlü 
değerlerden biri olduğunu vurguladı.

Program kapsamında “Karaman Kızıl Elma 
Türkçe Ödülleri” de sahiplerine sunuldu. Türkçenin 
doğru, etkili ve yaygın kullanımına katkı sağlayan 
kurumlara verilen ödüller çerçevesinde bu yıl TRT 
AVAZ, Yunus Emre Enstitüsü ve Uluslararası Türk 
Kültürü Teşkilatı TÜRKSOY ödüle layık görüldü. 
Ödüller, Kültür ve Turizm Bakanı Sayın Mehmet 
Nuri Ersoy tarafından sahiplerine takdim edildi.

12 Mayıs 2026
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KASAİD, Türk Kanunu Medenisi ve 
Cumhuriyet Sergisi’ni Ziyaret Etti

Bilim Dünyası Karaman’da Türkçe İçin Bir Araya Geldi

Kadının Sosyal Hayatını Araştırma ve İnceleme 
Derneği (KASAİD) üyeleri, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
Yüksek Kurumu Yerleşkesinde sergilenen “Türk 
Kanunu Medenisi ve Cumhuriyet Sergisi”ni ziyaret 
etti. Cumhuriyetin temel değerleri ile Türk Medeni 

Kanunu’nun toplumsal yaşama etkilerinin ele alındığı 
sergi, dernek üyeleri tarafından ilgiyle incelendi. 

Sergi ziyaretinin ardından heyet, Atatürk 
Araştırma Merkezi Başkanı Prof. Dr Ahmet Kılınç’ı 
ziyaret etti.

13 Mayıs 2026

14 Mayıs 2026

Türk Dil Kurumu ile Karamanoğlu Mehmetbey 
Üniversitesi iş birliğinde Karaman’da 13-14 Mayıs 
2026 tarihlerinde düzenlenen etkinlikte; dijital 
çağda Türkçenin kullanım biçimlerinden yapısal 
değişimlerine, yeni medya ortamlarından yapay 
zekâ teknolojilerine kadar geniş bir yelpazede dil-
kültür ilişkisi ele alındı.

KMÜ 15 Temmuz Konferans Salonu’nda yapılan 
Açış Töreni’ne; Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. Dr. 

Osman Mert’in yanı sıra Karaman Valisi Hayrettin 
Çiçek, Erzurum Milletvekili Prof. Dr. Kamil Aydın, 
Karaman Milletvekilleri Av. Selman Oğuzhan Eser 
ile Osman Sağlam, Belediye Başkanı Savaş Kalaycı, 
KMÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Gavgalı, Rektör 
Yardımcısı ve Türk Dil Kurumu Bilim Kurulu Üyesi 
Prof. Dr. İdris Nebi Uysal, il ve üniversite protokolü, 
il başkanları, farklı üniversitelerden gelen 
akademisyenler, davetliler ve öğrenciler katıldı.



22

ATATÜRK KÜLTÜR, DİL  VE TARİH YÜKSEK KURUMU    MAYIS 2026 BÜLTEN

Afyon Kocatepe Üniversitesinde
ATAM’ın Katkılarıyla Sempozyum

15 Mayıs 2026

Afyon Kocatepe Üniversitesi Hukuk Fakültesi 

tarafından düzenlenen “Türk Medeni Kanununun 100. 
Yılında Geçmişten Geleceğe Türk Medeni Hukuku” 
konulu sempozyum, akademisyenler, hukukçular ve 
öğrencilerin yoğun katılımıyla gerçekleştirildi. Türk 
Medeni Kanunu’nun tarihsel gelişimi ile günümüz 
hukuk sistemine etkilerinin ele alındığı sempozyum, 
hukuk dünyasını bir araya getiren önemli bir bilimsel 
buluşma niteliği taşıdı.

Program kapsamında Afyonkarahisar Baro Başkanı 
Av. M. İpek Yılmaz Göktürk tarafından Prof. Dr. Ahmet 
Kılınç’a hediye takdim edilirken, Prof. Dr. Ahmet Kılınç 
da Baro Başkanına sergi katılım sertifikası sundu.

İlk oturumunun sonunda Prof. Dr. Ahmet Kılınç 

tarafından, Afyon Kocatepe Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Mehmet Karakaş’a sergi anısına katılım belgesi 
takdim etti.
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“Türk Kanunu Medenisi ve Cumhuriyet 
Sergisi” Afyonkarahisar’da Açıldı 

15 Mayıs 2026

Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı 
tarafından hazırlanan “Türk Kanunu Medenisi 
ve Cumhuriyet Sergisi”, 15 Mayıs 2026 
tarihinde Afyon Kocatepe Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi ANS Kampüsü İbrahim Küçükkurt 

Sergi Salonu’nda düzenlenen törenle 
ziyaretçilere açıldı. Cumhuriyet’in hukuk 
alanındaki dönüşüm sürecini kapsamlı bir 
bakış açısıyla ele alan sergi, toplamda 9. kez 
sanatseverler ve araştırmacılarla buluştu.
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“İstanbul’un Fethi’nin 573. Yılında Fetih ve 
Fatih” Başlıklı Konferans Düzenlendi

15 Mayıs 2026

Türk Tarih Kurumunun Sıhhiye 
yerleşkesinde Prof. Dr. Fahameddin Başar’ın 
konuşmacı olduğu “İstanbul’un Fethi’nin 
573. Yılında Fetih ve Fatih” başlıklı konferans 
düzenlendi. Türk Tarih Kurumu Başkanı Prof. 
Dr. Yüksel Özgen’in açış konuşmasını yaptığı 

konferansta İstanbul’un fethi sürecini, Fatih 
Sultan Mehmed’in devlet anlayışını ve 
fethin Türk tarihi açısından önemini anlatan 
Başar, Genel Okuyucu Dizisi kapsamında 
yayımlanan Fatih Sultan Mehmed adlı 
kitabını da okurları için imzaladı.
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“Anlatı Haritalama: Beş Şehir Metninde “Anlatı Haritalama: Beş Şehir Metninde 
Ankara Örneği” Eğitim Gezisi DüzenlendiAnkara Örneği” Eğitim Gezisi Düzenlendi

18 Mayıs 2026

Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı olarak 
Kurumun görevleri çerçevesinde genç bilim 
insanlarının yerinde inceleme ve gözlem 
yapabilmelerine imkân sunmak amacıyla 
18 Mayıs 2026 tarihinde Ankara’da “Anlatı 

Haritalama: Beş Şehir Metninde Ankara 
Örneği” adlı eğitim gezisi düzenlendi. 

Geziye Hacettepe Üniversitesi Edebiyat 
Fakültesi, Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü 

Öğretim Üyesi Prof. Dr. S. Dilek YALÇIN ÇELİK 
ve Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi 
Edebiyat Fakültesi, Sanat Tarihi Bölümünde 
görevli Dr. Öğretim Üyesi Muhammet GÖRÜR 
Hocalarımız rehberlik ettiler. Ankara’daki 

üniversitelerin Türk Dili ve Edebiyatı ile 
Sanat Tarihi bölümlerinden, üniversitelerin 
önerileri doğrultusunda seçilmiş 15 lisansüstü 
öğrencisi geziye katıldı.
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Türk Tarih Kurumu ve Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
İş Birliğiyle “Samsun ve Millî Mücadele’nin İnşası” 

Başlıklı Panel Gerçekleştirildi
18 Mayıs 2026

Türk Tarih Kurumu ve Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi iş birliğiyle “Samsun ve 
Millî Mücadele’nin İnşası” başlıklı panel 
gerçekleştirildi. Türk Tarih Kurumu Başkanı 
Prof. Dr. Yüksel Özgen ile Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Fatma Aydın’ın 
açış konuşmalarıyla başlayan, Prof. Dr. İbrahim 
Tellioğlu’nun oturum başkanlığını yürüttüğü 
panelde; Prof. Dr. Hikmet Öksüz, Prof. Dr. 
Önder Duman ve Prof. Dr. Serpil Sürmeli Millî 
Mücadele’nin başlangıç sürecini tarihî, siyasi ve 

toplumsal boyutlarıyla ele aldı.
Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı 

etkinlikleri vesilesiyle Samsun’da bulunan Türk 
Tarih Kurumu Başkanı Prof. Dr. Yüksel Özgen, 
Samsun Valisi Sn. Orhan Tavlı’yı makamında 
ziyaret etti. Gerçekleştirilen ziyarette, Türk Tarih 
Kurumunun yürüttüğü bilimsel çalışmalar ve 
Samsun’da düzenlenen etkinlikler görüşüldü.

Prof. Dr. Yüksel Özgen etkinlik vesilesiyle ev 
sahibi Üniversite Rektörü Prof. Dr. Sn. Fatma 
Aydın’ı ziyaret etti.
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Türk Tarih Kurumu Yüzüncü Yıl Kitaplıklarının 
35’incisi Ondokuz Mayıs Üniversitesinde Açıldı

Türk Mutfağının Dijital Hafızası Kayıt Altında: 
“Türk Mutfak Kültürü Dijital Atlası” Yayında

18 Mayıs 2026

18 Mayıs 2026

Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığı, Türk 
kültürünü bilimsel yöntemlerle araştırma, 
geliştirme ve ulusal/uluslararası düzeyde 
tanıtma misyonuyla faaliyetlerini sürdüren 
bir kültür ve bilim kurumudur. Bu doğrultuda 
yürütülen çalışmalar kapsamında, Türk mutfak 
kültürünün dijital ortamda da kayıt altına 
alınması ve erişilebilir bir bilgi sistemine 

dönüştürülmesi amacıyla “Türk Mutfak Kültürü 
Dijital Atlası ve Ansiklopedisi Projesi” hayata 
geçirilmiştir.

Türk mutfak kültürünün binlerce yıllık 
birikimini dijital dünyaya taşıyan “Türk Mutfak 
Kültürü Dijital Atlası ve Ansiklopedisi Projesi”nin 
ilk ayağı olan dijital platform, tmk-atlas.gov.tr 
adresinde erişime açıldı.

Türk Tarih Kurumunun Cumhuriyet’in 
100’üncü yıl dönümü anısına yurt genelindeki 
üniversitelerde hayata geçirdiği Türk Tarih 

Kurumu Yüzüncü Yıl Kitaplıklarının 35’incisi 
Ondokuz Mayıs Üniversitesinde açıldı. Türk 

Tarih Kurumu Başkanı Prof. Dr. Yüksel Özgen 
ve Ondokuz Mayıs Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Sn. Fatma Aydın’ın açış konuşmalarını yaptığı 

programa kütüphaneciler, akademisyenler ve 
öğrenciler katıldı.
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Türk Mutfak Kültürü Dijital Atlası ve Ansiklopedisi 
Projesi Türk Mutfağı Tanıtım Haftasında Tanıtıldı

18 Mayıs 2026

Türk Mutfak Kültürü Dijital 
Atlası ve Ansiklopedisi 
Projesi, Türk Mutfağı Tanıtım 
Haftası kapsamında Paris’te 
gerçekleştirilen dört günlük 
programlarda uluslararası 

kamuoyuna tanıtıldı. Atatürk 
Kültür Merkezi (AKM) Başkanı Doç. 
Dr. Zeki Eraslan başkanlığında, 
Proje Yönetim ve Bilim Kurulu 
Üyesi Prof. Dr. Suna TİMUR 
Ağıldere, Prof. Dr. Mustafa Aksoy, 
Bilim Kurulu Üyelerimiz Prof. Dr. 
Mustafa Sandıkçı ve Prof. Dr. 
Evren Güçer ile AKM Bilimsel 
Çalışmalar Müdürü Evre Çoruh 
ve AKM İdari İşler Müdürü Serap 
Abuşoğlu’nun da yer aldığı 
heyet, söz konusu programlar 
kapsamında düzenlenen toplantı, 
panel ve tanıtım etkinliklerinde 
aktif rol alarak projeyi uluslararası 
katılımcılara tanıttı ve Türkiye’nin 
gastronomi mirasının dijital 
temsiline ilişkin çalışmaları 
paylaştı.
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Prof. Dr. Yüksel Özgen “Bir Bozkır Uygarlığı Modeli 
Olarak Altın Orda: Tarih, Arkeoloji, Kültür ve Medeniyet 

Uluslararası Sempozyumu”na Katıldı

19 Mayıs 2026

Türk Tarih Kurumu Başkanı Prof. Dr. 
Yüksel Özgen, UNESCO himayelerinde, 
Kazakistan Cumhuriyeti Bilim ve 
Yükseköğretim Bakanlığı tarafından 
Astana’da düzenlenen “Bir Bozkır 
Uygarlığı Modeli Olarak Altın Orda: 
Tarih, Arkeoloji, Kültür ve Medeniyet 
Uluslararası Sempozyumu”na katıldı.

Farklı ülkelerden bilim insanlarını bir 
araya getiren sempozyum, Kazakistan 
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sn. Kasım 

Cömert Tokayev’in hitaplarıyla başladı. 
Sempozyuma davetli olarak katılan Türk 
Tarih Kurumu Başkanı Prof. Dr. Yüksel 
Özgen, “Altın Orda Bölgelerinin Tarihi: 
Altın Orda’nın Diplomatik Gelenekleri 
ve Dış Politikası” başlıklı oturumun 
başkanlığını üstlendi.

Sempozyum Kazakistan Cumhuriyeti 
Bilim ve Yükseköğretim Bakanı Sn. 
Sayasat Nurbek’in katılımcılara hitap 
ettiği kapanış oturumuyla sona erdi.
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Paris’te 19 Mayıs’a Özel “Modern Türkiye’nin 
Doğuşu ve Atatürk” Konferansı

19 Mayıs 2026

19 Mayıs Atatürk’ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı 
kapsamında Paris’te düzenlenen 
programda, Paris Yunus Emre 
Enstitüsü ev sahipliğinde Doc. 
Dr. Zeki Eraslan tarafından 
“Modern Türkiye’nin Doğuşu 
ve Atatürk” başlıklı konferans 
verildi. Programda, “Türk 
Devlet ve Düşünce Hayatına 
Yön Veren Şahsiyetlerin Kısa 
Yaşam Öyküleri Serisi ve Çevirisi 
Projesi” aracılığıyla başta Mustafa 
Kemal Atatürk olmak üzere Türk 
düşünce ve devlet hayatına yön 
veren şahsiyetlerin uluslararası 
topluma tanıtılması hedefi 
paylaşıldı.
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20 Mayıs 2026

Atatürk Kitaplığı İzmir Ekonomi 
Üniversitesinde Açıldı

Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığının 
Millî Mücadele, Atatürk ve Cumhuriyet 
tarihi konularındaki nitelikli eserleri, İzmir 
Ekonomi Üniversitesi Kütüphanesine 
“Atatürk Kitaplığı” adı altında bağışlandı.

20 Mayıs 2026

“Türk Kanunu Medenisi ve Cumhuriyet 
Sergisi” İzmir’de Ziyarete Açıldı

Atatürk Araştırma Merkezi 
Başkanlığı tarafından hazırlanan “Türk 
Kanunu Medenisi ve Cumhuriyet 
Sergisi”, 20 Mayıs 2026 tarihinde İzmir 
Ekonomi Üniversitesi’nde ziyarete 
açıldı. Cumhuriyetin hukuk alanındaki 
dönüşümünü tarihî belge ve arşivlerle 
aktaran sergi, akademisyenler ve 
öğrencilerden yoğun ilgi gördü.
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Türk Kanunu Medenisi’nin Hazırlanış Süreci 
İzmir’de Yoğun Katılımla Ele Alındı

20 Mayıs 2026

20 Mayıs 2026

Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığı 
ile İzmir Ekonomi Üniversitesi iş 
birliğinde düzenlenen “Türk Kanunu 
Medenisi’nin Hazırlanış Süreci Paneli”, 
20 Mayıs 2026 tarihinde yoğun 
katılımla gerçekleştirildi. Cumhuriyet’in 
hukuk alanındaki en önemli dönüşüm 
süreçlerinden birini akademik bakış 
açısıyla ele alan panel, hukuk tarihi 
ve Cumhuriyet çalışmalarıyla ilgilenen 
akademisyenleri, öğrencileri ve 
araştırmacıları bir araya getirdi.

Atatürk Kültür Merkezi tarafından birçok 
değerli ismin ağırlandığı “Çevrim İçi Kültür 
ve Edebiyat Söyleşileri”ne bu ay Karabağ 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Elçin 
İbrahimov konuk oldu.

“Bakü Türkoloji Kurultayı’ndan Bugüne 
Türk Dünyasında Dil ve Alfabe Meseleleri” 
başlıklı söyleşi, 20 Mayıs 2026 tarihinde saat 
15.00’te Kurumun resmî Youtube kanalından 
canlı olarak yayımlandı.

Çevrim İçi Kültür ve Edebiyat Söyleşisi’nde 
Dil ve Alfabe Meseleleri Ele Alındı
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21 Mayıs 2026

21 Mayıs 2026

Höyük’ün Yeni 
Sayısı Çıktı

Sayfalarında arkeolojik mirasımızı gün 
ışığına çıkaran makalelere yer veren Höyük 
dergisinin yeni sayısı çıktı. Son sayısı da dâhil 
olmak üzere Höyük dergisinin tüm sayılarına 
Türk Tarih Kurumunun genel ağ sayfasından 
erişilebilir. 

Türkoloji Dünyası Talas’ta Bir Araya Geldi

Talas Belediyesinin ev sahipliğinde, Türk Devletleri 
Teşkilatı Aksakallar Konseyi Başkanı Binali Yıldırım’ın 
himaye ve katılımlarıyla düzenlenen Talas Uluslararası 
Türkoloji Zirvesi’nin resmî açış töreni, 21 Mayıs 2026 
Perşembe günü yapıldı.

Açış Töreni’ne Türk Devletleri Teşkilatı Aksakallar 
Konseyi Başkanı Binali Yıldırım ve Türk Dil Kurumu 
Başkanı Prof. Dr. Osman Mert’in yanı sıra Kayseri Valisi 
Gökmen Çiçek, Kayseri Büyükşehir Belediye Başkanı 
Dr. Memduh Büyükkılıç, Talas Belediye Başkanı Mustafa 
Yalçın ile milletvekilleri, Türk dünyasının değerli aksakalları, 
akademisyenler, öğrenciler ve çok sayıda davetli katıldı.
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XVI. Mantık Çalıştayı Kafkas Üniversitesinde 
Gerçekleşti

21 Mayıs 2026

Atatürk Kültür Merkezi 
Başkanlığı, Kafkas Üniversitesi 
ve Mantık Derneği iş birliğinde 
düzenlenen XVI. Mantık 
Çalıştayı, 21 Mayıs 2026 
tarihinde Kafkas Üniversitesi 
Ahmet Arslan Konferans 
Salonu’nda gerçekleştirildi.

Yoğun bir katılımla başlayan 
çalıştayın açılış oturumuna; 
Atatürk Kültür Merkezi Bilim 
Kurulu Asli Üyesi ve Ankara 
Sosyal Bilimler Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Musa Kazım 
Arıcan, Kafkas Üniversitesi 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 

Engin Kılıç, Mantık Derneği 
Başkanı Prof. Dr. Şafak Ural’ın 
yanı sıra protokol üyeleri, çok 
sayıda akademisyen ve öğrenci 
katıldı.

İki gün süren etkinlik 
kapsamında, eş zamanlı 
oturumlarla toplam 17 bildiri 
sunuldu. Mantık, felsefe ve 
düşünce tarihi alanlarındaki 
güncel araştırmaların 
paylaşıldığı çalıştay, katılımcılar 
arasında verimli bilimsel 
tartışmalara zemin hazırlayarak 
akademik bir etkileşim 
platformu oluşturdu.
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Bakü I. Türkoloji Kurultayı’nın 100. Yılında 
Türkoloji ve Türk Dünyası Uluslararası 

Türkoloji Sempozyumu

“Musul Meselesi ve Ankara Anlaşması: Tarih, 
Diplomasi ve Gelecek (1926-2026)” Başlıklı 

Panel Düzenlendi

Türk Dil Kurumu ile Türk Devletleri Teşkilatı, 
Türk Akademisi, TÜRKSOY, Al-Farabi Kazak Millî 
Üniversitesi, Bakü Devlet Üniversitesi ve Türk Kültür 
ve Miras Vakfı iş birliğinde düzenlenen “Bakü I. 
Türkoloji Kurultayı’nın 100. Yılında Türkoloji ve Türk 
Dünyası Uluslararası Türkoloji Sempozyumu”, 21-22 

Mayıs 2026 tarihlerinde Almatı’da yapıldı.
Sempozyum kapsamında düzenlene 5 bilimsel 

oturumda; Türkoloji araştırmaları, Türk dünyasında 
ortak kültürel miras, dil çalışmaları, tarih, edebiyat, 
eğitim ve akademik iş birlikleri gibi konular ele 
alındı.

Türk Tarih Kurumunun katkılarıyla 
İzmir Demokrasi Üniversitesi ev 
sahipliğinde “Musul Meselesi ve 
Ankara Anlaşması: Tarih, Diplomasi 
ve Gelecek (1926-2026)” başlıklı 
panel düzenlendi. Türk Tarih Kurumu 

Başkanı Prof. Dr. Yüksel Özgen, İzmir 
Demokrasi Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Selim Karahasanoğlu, Dokuz Eylül 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Bayram 
Yılmaz ve Düzenleme Kurulu adına 
Prof. Dr. Gürhan Yellice tarafından 
gerçekleştirilen açış konuşmalarıyla 
başlayan etkinlikte, Musul meselesinde 
son yüzyılda yaşanan gelişmeler ve 
yüzüncü yılında Ankara Anlaşması ele 
alındı.

Etkinlik vesilesiyle Türk Tarih Kurumu 
Başkanı Prof. Dr. Yüksel Özgen, ev 
sahibi Üniversite Rektörü ve Türk Tarih 
Kurumu Bilim Kurulu üyesi Prof. Dr. Sn. 
Selim Karahasanoğlu’nu makamında 
ziyaret etti.

22 Mayıs 2026

23 Mayıs 2026
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TDK Tarafından Düzenlenen “Çevrim İçi 
Edebiyat Konferansları” Devam Ediyor
Mayıs 2026

Türk Dil Kurumu tarafından 
düzenlenen “Çevrim İçi Edebiyat 
Konferansları” kapsamında, 
Prof. Dr. S. Dilek YALÇIN ÇELİK 
21 Mayıs 2026 tarihinde 
“Postmodern Tarih Romanları” 
başlıklı bir konferans verdi. 

Türk Dil Kurumu tarafından 
düzenlenen “Çevrim İçi Dil 
Konferansları” kapsamında, 
Doç. Dr. Ender ATEŞMAN 22 
Mayıs 2026 tarihinde “Terim 
Bilimi ve Türkçe” başlıklı bir 
konferans verdi.
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YENİ YAYINLAR
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FUARLAR
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